
2026年4月1日現在

注1接続乗換…エスモールから庄内観光物産館間は路線バスでの運行です。庄内観光物産館で高速バスへ乗り換えとなります。

【重要】座席定員以上は乗車できませんので、あらかじめご了承の上ご利用ください。

☆印…トイレ無し車両(途中トイレ休憩可)

2026年4月1日現在

【重要】満席の際に増発便等の手配がつかない場合は次便のご利用となります。また、座席の確保等も出来かねますのでご了承ください。

☆印…トイレ無し車両(途中トイレ休憩可)

◇2026年04月01日現在の内容です。年度の途中でも時刻改正・運賃改定により変更となる場合がございます。

◆山形線は予約不可の自由席のバスです。乗車時に整理券を取って乗車し、降車時に運賃・乗車券を運賃箱にお入れください。

◇2022年5月14日より、片道運賃はＩＣカード(ｼｮｳｺｳﾁｪﾘｶ、Suica等)がご利用いただけます。

◆乗車券はバス窓口・車内で販売しております。◇車内では千円札の両替はできますが、それ以外の高額紙幣はお取扱いできません。

◇旧乗車券は2019年10月1日以降も各券種の券面区間については、差額の追加徴収なくそのままご利用いただけます。

◆道路交通法の改正により、後部座席におけるシートベルトの着用が義務化され、幼児(未就学児)のお客様も座席を占有されますので、

　小児運賃を申し受けます。人数分の乗車券のご購入が必要となります。
◇高速道路の通行止め・道路状況・気象状況により大幅な遅延が生じる場合がございますので、あらかじめご了承の上ご利用ください。
　 接続や乗り継ぎには余裕を持った行程をお立て下さい。なお、遅延等で発生した損害についてその責任は一切負いかねますのでご了承ください。

◆エスモールバスターミナル　0235-24-5333
　　　　年中無休／ 8：00～18：00

◆酒田庄交バスターミナル　0234-24-9292

　　　　年中無休／9：00～18：00

◇忘れ物・運行状況等山形線に関するお問合わせ先

・庄内交通 酒田営業所　0234-33-7255

・庄内交通 鶴岡営業所※　0235-22-2608

◇乗車券の払い戻しの際は手数料がかかります。 ※エスモールBT 7：50発便、山交BT13：05発便のみ

　片道券、2回券：110円、4回券：350円 ・山交バス 山形営業所　023-644-6165

◆山形線に学生割引はありません。

1,300鶴岡～山形 2,600 4,400 8,700

酒田駅前 12:47 18:22 20:22 22:32

2,800 4,800 9,500 1,400

回数券(4回券) 片道

酒田～山形

山　形
大　人 小児

片道 回数券(2回券)

エスモールバスターミナル … 14:57 16:32 17:32 19:32 21:42

イオン酒田南店 12:32 18:07 20:07 22:17

庄内あさひBS 14:32

14:47

16:07

16:22

17:07

17:22

19:07

19:22庄内観光物産館

寒河江BS

山形県庁前

15:07 16:12 18:12

西川BS

…

15:17

15:37

16:22

…

18:22

…月山口

15:52

17:40

17:43

17:48

17:52

南高前(山大入口)

山形駅前①

☆山交 庄交 庄交 庄交

山交バスターミナル④

乗

降

可

停留所名/運行会社

8:52

9:07

9:17

11:52

12:07

14:35

14:38

14:43

14:47

15:40

15:43

15:48

山交バスターミナル前 13:12 16:12 18:22 20:02

山形駅前 13:14 16:14 18:24 20:04

西川BS

寒河江BS

山形県庁前

南高前(山大入口) 16:09 18:19 19:59

酒田駅前③

乗

降

可

エスモールバスターミナル②

庄内観光物産館

庄内あさひBS

8:50

8:54

8:57

8:59

9:44

9:47

9:49

10:44

10:47

10:49

13:09

月山口

山形線は予約不可
※バス停に並ばれた順でのご乗車となります。

2026年4月1日より、庄内交通の路線バス運賃改定により一部の区間運賃が変更となります。

停留所名/運行会社 庄交 ☆庄交 庄交 ☆山交 庄交 庄交 ☆山交

イオン酒田南店

6:15

6:30

7:05

7:20

7:35

…

8:20

8:30

7:50

8:05

8:20

8:50

9:10

9:20

9:40

8:40

8:30

8:45

…

9:10

9:25

…

10:10

10:20

10:40

13:45

14:20

14:35

14:50

…

15:35

15:45

16:05

11:15

11:30

11:45

12:15

12:35

12:45

13:05

13:08

13:13

13:17

13:37

13:47

18:05

18:20

18:35

19:05

19:25

19:35

19:55

15:40

15:55

16:30

16:45

17:00

…

17:45

17:55

18:15

13:30

20:22

20:32

…

21:17

21:32

酒田　⇒　鶴岡　⇒　山形自動車道　⇒　山形

☆山交

7:20

7:23

7:28

7:32

7:52

8:02

8:22

庄交

10:25

10:28

10:33

10:37

10:57

11:07

…

☆庄交

13:05

　無料駐車場の利用を希望

される方は『駐車許可証』

が必要となります。

酒田庄交バスターミナル・エス

モールバスターミナルで配布し

ておりますので、窓口でお申し

出ください。

　山形　⇒　山形自動車道　⇒　鶴岡　⇒　酒田 無料駐車場のご案内

イオン酒田南店

約50台

庄内観光物産館

約290台

19:50

19:53

19:58

20:02

高速バス時刻表 山形線 

2026年4月1日改定より、一部の区間で運賃の変更があります。 

ご確認の上ご利用ください。 

 注1 

接

続

乗

換

 


