

高速バス時刻表 山形線

山形線は予約不可

※バス停に並ばれた順でのご乗車となります。

2026年4月1日より、庄内交通の路線バス運賃改定により一部の区間運賃が変更となります。

2026年4月1日現在

酒田 ⇒ 鶴岡 ⇒ 山形自動車道 ⇒ 山形								
停留所名/運行会社	庄交	☆庄交		庄交	☆山交	庄交	庄交	☆山交
酒田駅前③	6:15			8:30		13:30	15:40	
イオン酒田南店	6:30			8:45		13:45	15:55	
エスモールバスターミナル②	7:05	7:50	8:40	...	11:15	14:20	16:30	18:05
庄内観光物産館	7:20	8:05	← 接続乗換 注1	9:10	11:30	14:35	16:45	18:20
庄内あさひBS	7:35	8:20		9:25	11:45	14:50	17:00	18:35
月山口	...	8:50		...	12:15	19:05
西川BS	8:20	9:10		10:10	12:35	15:35	17:45	19:25
寒河江BS	8:30	9:20		10:20	12:45	15:45	17:55	19:35
山形県庁前	8:50	9:40		10:40	13:05	16:05	18:15	19:55
南高前(山大入口)	8:54	9:44		10:44	13:09	16:09	18:19	19:59
山交バスターミナル前	8:57	9:47		10:47	13:12	16:12	18:22	20:02
山形駅前	8:59	9:49		10:49	13:14	16:14	18:24	20:04

注1接続乗換...エスモールから庄内観光物産館間は路線バスでの運行です。庄内観光物産館で高速バスへ乗り換えとなります。

【重要】座席定員以上は乗車できませんので、あらかじめご了承の上ご利用ください。

☆印...トイレ無し車両(途中トイレ休憩可)

2026年4月1日現在

山形 ⇒ 山形自動車道 ⇒ 鶴岡 ⇒ 酒田							
停留所名/運行会社	☆山交	庄交	☆庄交	☆山交	庄交	庄交	庄交
山交バスターミナル④	7:20	10:25	13:05	14:35	15:40	17:40	19:50
山形駅前①	7:23	10:28	13:08	14:38	15:43	17:43	19:53
南高前(山大入口)	7:28	10:33	13:13	14:43	15:48	17:48	19:58
山形県庁前	7:32	10:37	13:17	14:47	15:52	17:52	20:02
寒河江BS	7:52	10:57	13:37	15:07	16:12	18:12	20:22
西川BS	8:02	11:07	13:47	15:17	16:22	18:22	20:32
月山口	8:22	15:37
庄内あさひBS	8:52	11:52	14:32	16:07	17:07	19:07	21:17
庄内観光物産館	9:07	12:07	14:47	16:22	17:22	19:22	21:32
エスモールバスターミナル	9:17	...	14:57	16:32	17:32	19:32	21:42
イオン酒田南店		12:32			18:07	20:07	22:17
酒田駅前		12:47			18:22	20:22	22:32

無料駐車場のご案内

イオン酒田南店

約50台

庄内観光物産館

約290台

無料駐車場の利用を希望される方は『**駐車許可証**』が必要となります。酒田庄交バスターミナル・エスモールバスターミナルで配布しておりますので、窓口でお申し出ください。

【重要】満席の際に増発便等の手配がつかない場合は次便のご利用となります。また、座席の確保等も出来かねますのでご了承ください。

☆印...トイレ無し車両(途中トイレ休憩可)

◇2026年04月01日現在の内容です。年度の途中でも時刻改正・運賃改定により変更となる場合がございます。

◆山形線は予約不可の自由席のバスです。乗車時に整理券を取って乗車し、降車時に運賃・乗車券を運賃箱にお入れください。

◇2022年5月14日より、片道運賃はICカード(ジョウワケリカ、Suica等)がご利用いただけます。

◆乗車券はバス窓口・車内で販売しております。◇車内では千円札の両替はできませんが、それ以外の高額紙幣はお取扱いできません。

◇旧乗車券は2019年10月1日以降も各券種の券面区間については、差額の追加徴収なくそのままご利用いただけます。

◆道路交通法の改正により、後部座席におけるシートベルトの着用が義務化され、幼児(未就学児)のお客様も座席を占有されますので、小児運賃を申し受けます。人数分の乗車券のご購入が必要となります。

◇高速道路の通行止め・道路状況・気象状況により大幅な遅延が生じる場合がございますので、あらかじめご了承の上ご利用ください。

接続や乗り継ぎには余裕を持った行程をお立て下さい。なお、遅延等で発生した損害についてその責任は一切負いかねますのでご了承ください。

2026年4月1日改定より、一部の区間で運賃の変更があります。
運賃表 ご確認の上ご利用ください。

山形	大人			小児
	片道	回数券(2回券)	回数券(4回券)	片道
酒田～山形	2,800	4,800	9,500	1,400
鶴岡～山形	2,600	4,400	8,700	1,300

◇乗車券の払い戻しの際は手数料がかかります。

片道券、2回券：110円、4回券：350円

◆山形線に学生割引はありません。

◆エスモールバスターミナル 0235-24-5333
年中無休 / 8:00~18:00

◆酒田庄交バスターミナル 0234-24-9292
年中無休 / 9:00~18:00

◇忘れ物・運行状況等山形線に関するお問い合わせ先

・庄内交通 酒田営業所 0234-33-7255

・庄内交通 鶴岡営業所※ 0235-22-2608

※エスモールBT 7:50発便、山交BT13:05発便のみ

・山交バス 山形営業所 023-644-6165